Русь и норманны. Москва, 1985.

⁵⁴ *Eissfeldt O.* Einleitung in das Alte Testament. Tübingen, 1956. S.443–465; *Кривелев И.* Книга о библии. Москва, 1959. С.29, 167.

⁵⁵ *Пигулевская Н.В.* Имя “Рус” в сирийском источнике VI в. н. э. // Академику Б.Д.Грекову ко дню 70-летия. Москва, 1952. С.42–48.

⁵⁶ *Boba I.* Nomads, Northmen and Slavs. Eastern Europae in the ninth century // *Slavio-Orientalia*. T.2. Wiesbaden, 1967. P.23; *Lowmiański H.* Początki Polski. T.5. Warszawa, 1973. S.130.

⁵⁷ “Venerunt legati Graecorum a Theophilo imperatore directi, Theodosius videlicet, Calcedonensis metropolitani episcopus, et Theophanius spatharius, ferentes cum donis imperatore dignis epistolam; quos imperator quintodecimo Kalendas luni in Ingulenheim honorifice suscepit. . . Misit etiam cum eos quosdam, id est gentem suam, Rhos vocari dicebant, petens per memoratam epistolam, quatenus benignitate imperatoris redeundi facultatem atque auxilium per imperium suum totum babere posset, quoniam itinera per quae ad illum Constantinopolim venerant, inter barbaras et nimiae feritatis gentes immanissimas babuerant, quibus eos, ne forte periculum inciderent, redire noluit. Quorum adventuscausam imperator diligentius investigans, comperit eos gentis esse Sueonum, exploratores potius regni illius nostrique quam amicitiae petitores ratus, penes se eo usque retinendos iudicavit, quoad veraciter invenire posset, utrum fideliter eo neene pervenerint; idque Theophilo per memoratos legatos suos atque epistolam inimare non distulit, et quod eos ilius amore libenter suscepit; ac si fideles invenirentur, et facultas absque illorum periculo in patriam remeandi daretur, cum auxilio remittendos; sin alias, una cum missis nostris ad eius praesentiamdirigendos, ut quid de talibus fieri debere, ipse decerendo efficeret” [*Kunik E.* Die Berufung der schwedischen Rodsen durch die Finnen und Slaven. Eine Vorarbeit zur Entstehungsaeschichte des Russischen Staates. V.1–2. Sankt-Petersburg, 1844–1845. S.198; *S.Prudentii* annals sive Annalium Bertiniarum pars secunda. Ad anno 835 usque ad 861 PL. T.CXV. Parisii, 1852. Col.1385–1386].

⁵⁷ www.vostlit.info/Text/rus14/Annales_Bertiani/frametext2.htm

⁵⁸ *Пархоменко В.А.* Первая известная точная дата существования государства Руси // Историк-марксист. 1938. № 6. С.191–192; *Мавродин В.В.* Образование Древнерусского государства и формирование древнерусской народности. Москва, 1971. С.113–119; *Lowmiański H.* Początki Polski. T.5. Warszawa, 1973. S.130–139, 177–178; *Сахаров А.Н.* Русское посольство в Византию 838–839 гг. // Общество и государство феодальной России. Москва,